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Bydgoskie Zakłady Przemysłu Gumowego „STOMIL” S.A. są czo-

łowym polskim producentem węży hydraulicznych, przemysłowych 

i innych artykułów gumowych. Firma posiada ponad 100-letnią tra-

dycję i doświadczenie w produkcji wyrobów gumowych,  system za-

rządzania jakością EN ISO 9001:2015, a także liczne atesty i certyfi-

katy gwarantujące doskonałą jakość produkowanych przez STOMIL 

BYDGOSZCZ wyrobów.

STOMIL BYDGOSZCZ w swojej szerokiej ofercie wyrobów posiada:

 ¾ WĘŻE HYDRAULICZNE
Węże hydrauliczne marki STOMIL BYDGOSZCZ są tak zaprojek-

towane i wykonane, aby zagwarantować najwyższą niezawodność 

pracy każdego układu hydraulicznego. W oparciu o wieloletnie do-

świadczenie, rygorystyczne procedury kontroli jakości, odpowiedni 

dobór najlepszych surowców, STOMIL BYDGOSZCZ stworzył szero-

ką gamę produktów cieszących się uznaniem w kraju i na rynkach 

międzynarodowych. Węże te często przewyższają swoimi parame-

trami podstawowe wymagania normowe. Poza standardowymi wę-

żami hydraulicznymi jedno- i dwuoplotowymi ST, SN i SC w ofer-

cie znajdują się również węże o  podwyższonej elastyczności. Do 

tej kategorii można zaliczyć węże R16, R17, EH 111 oraz EH 221. 

Charakteryzują się one dużo mniejszymi minimalnymi promienia-

mi zgięcia w stosunku do tradycyjnych węży hydraulicznych. Węże 

z serii EH dodatkowo przewyższają pozostałe rodzaje parametrami 

ciśnieniowymi.

STOMIL BYDGOSZCZ oferuje węże hydrauliczne o  podwyższo-

nych parametrach:

– ciśnieniowych
Są to udoskonalone węże kompaktowe EH 111, EH 221, HP 700, 

a także węże trzyoplotowe 3 SP, które są odpowiednikiem węży 4 

SP. Węże te zostały zaprojektowane w taki sposób, aby skutecznie 

sprawdzać się w układach o najwyższych ciśnieniach roboczych. 

Węże HP 700 są wężami izobarycznymi, co oznacza, że każda 

średnica jest zaprojektowana na takie samo ciśnienie robocze, tj. 

700  bar.

– temperaturowych
Są to specjalistyczne węże wykonane z  materiałów odpornych 

na wysokie i/lub niskie temperatury pracy. Do tej grupy zaliczamy 

wąż ARCTIC -50°C oraz całą rodzinę węży EURO WASH 150-160°C.

– właściwościach trudnopalnych i antyelektrostatycznych
Do tej kategorii zaliczamy węże, które posiadają dopuszczenie 

do zastosowania w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych 

według amerykańskich wymogów MSHA, a także węże spełniające 

bardzo restrykcyjną polską normę PN-G-32010.

W ofercie STOMIL BYDGOSZCZ znajdują się również węże z trze-

ma rodzajami protektora o  różnej odporności na  ścieranie. Są to 

protektor standardowy, protektor MSHA oraz protektor z powłoką 

BLACK DIAMOND.

 ¾ PRZEWODY HYDRAULICZNE
STOMIL BYDGOSZCZ zdaje sobie sprawę, że zapewnienie naj-

wyższej niezawodności przewodów jest jednym z najważniejszych 

czynników, które pozwalają partnerom biznesowym zaoszczędzić 

czas i obniżyć koszty ewentualnego przestoju oraz serwisu. Wysoce 

wykwalifikowana kadra, nowoczesny park maszynowy oraz najwyż-

szej jakości komponenty gwarantują dostawy przewodów o najwyż-

szej jakości potwierdzanej:

• badaniem szczelności na  pompach ciśnieniowych do  1500 bar, 

w  ilości określonej dokumentacją techniczną lub na życzenie 

klienta nawet w 100%;

• badaniem wymiarów oraz przewężenia na przyrządach wzorco-

wanych przez Główny Urząd Miar.

STOMIL BYDGOSZCZ polska firma,  
która współtworzy siłę przemysłu!

Szeroki wybór produktów gumowych znajdujących zastosowanie 
w licznych gałęziach przemysłu.

F I R M A  P R E Z E N T U J E
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 ¾ WĘŻE PRZEMYSŁOWE
Węże przemysłowe produkowane przez STOMIL BYDGOSZCZ to 

produkty o szerokiej funkcjonalności, które można stosować w: bu-

downictwie, przemyśle naftowym i gazowym, węglowym i chemicz-

nym, metalurgii, rolnictwie, przemyśle drzewnym, lekkim i spożyw-

czym, maszynowym, lotniczym, wodociągowym i innych sektorach 

produkcji 

W szerokiej gamie produkowanych przez STOMIL BYDGOSZCZ 

węży przemysłowych znajdują się: 

• węże przemysłowe do wody i sprężonego powietrza, które mają 

wielorakie zastosowanie i mogą być używane do: dostarczania 

gorącej lub zimnej wody, do destylacji i przechowywania chło-

dziw, do  odprowadzania wody przemysłowej, a  także do  prze-

syłania sprężonego powietrza pod ciśnieniem do  urządzeń 

pneumatycznych. Dostępne są również wersje olejoodporne 

oraz górnicze, które są odporne na agresywne media i wahania 

temperatury i posiadają zwiększoną odporność i wytrzymałość 

na zużycie.

• Węże do  powietrznych układów hamulcowych – są stosowane 

w  pneumatycznych układach hamulcowych różnych maszyn: 

samochodów ciężarowych, ciągników, autobusów, przyczep, po-

jazdów szynowych itp.

• Węże do  układów chłodzenia – są stosowane w  układach kli-

matyzacji samochodowej. Cechuje je elastyczność i  odporność 

na działanie płynów eksploatacyjnych i czynników chłodniczych. 

Produkowane są również wersje olejoodporne.

• Węże do olejów i paliw – są używane do przesyłania oleju i pro-

duktów zawierających olej, benzyny, oleju napędowego, płynu 

niezamarzającego, płynu hamulcowego, oleju przemysłowego. 

Węże te są odporne na warunki atmosferyczne, ozon i  ścieral-

ność.

• Węże do piaskowania, śrutowania, tynkowania, zapraw i betonu 

– są stosowane do transportu pod ciśnieniem luźnych i lepkich 

materiałów ściernych o zwiększonej odporności – piasku, korun-

du, grysu stalowego, odłamków szkła kruszonego żużla w urzą-

dzeniach i systemach do śrutowania i piaskowania. Węże te są 

stosowane w  przemyśle budowlanym podczas transportu róż-

nego rodzaju mieszanek budowlanych, zapraw i zawiesin: gipso-

wych, tynkarskich czy cementowych, a także podczas transportu 

betonu za pomocą pomp.

• Węże do pary i gorącego powietrza – są niezastąpione jako ela-

styczne węże parowe do dostarczania gorącej wody przemysło-

wej, do cyrkulacji i przesyłania pary w kotłach i węzłach ciepl-

nych, a także agregatach i instalacjach czyszczących parą. Służą 

również do parowania wagonów kolejowych i cystern w przemy-

śle petrochemicznym i innych, a także do urządzeń chłodzących 

wodą w hutnictwie, czy w przemyśle szklarskim, gdzie stosuje 

się węże.

• Węże do kwasów i zasad – są przeznaczone do przesyłania roz-

tworów kwasów, zasad, soli i  innych związków agresywnych 

chemicznie. Zastosowanie specjalnie dobranych materiałów 

do produkcji tych węży zapewnia ich niezawodność, odporność 

na wpływy atmosferyczne i ścieranie.

• Węże do substancji spożywczych – są stosowane w urządzeniach 

o  wysokich wymaganiach higienicznych w  zakładach spożyw-

czych do transportu płynnych i gęstych produktów spożywczych.

 ¾ PŁYTY i WYKŁADZINY GUMOWE
Płyty gumowe produkowane przez STOMIL BYDGOSZCZ stoso-

wane są jak wyrób gotowy do wibroizolacji lub ochrony przed me-

chanicznymi uderzeniami oraz jako półprodukt, stosowany m.in. 

do  produkcji uszczelek lub gumowania bębnów oraz zbiorników. 

Gumowe płyty doskonale niwelują drgania wywoływane np. pra-

cą maszyn, ułatwiają wypoziomowanie podłogi, zabezpieczając ją 

przed wszelakiego rodzaju uszkodzeniami, a także izolują i chronią 

posadzki. Warto również zauważyć, że płyty marki STOMIL BYD-

GOSZCZ spełniają wiele wymogów jakościowych, w  tym również 

wymogi elektrowni atomowych. 

Wykładziny gumowe to szeroka gama produktów o  różnym 

zastosowaniu, między innymi jako wykładziny posadzkowe 

w  halach przemysłowych, magazynach, warsztatach, rampach. 

Wykładziny gumowe znaleźć można m.in. w  kabinach maszyn 

rolniczych, powozach konnych, wózkach transportowych, 

na  stołach monterskich. Występują również jako amortyzatory 
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i  maty antywibracyjne pod maszynami pracującymi na  dużych 

obciążeniach. Do poszczególnych zastosowań należy dobrać 

odpowiedni typ płyt lub wykładzin odpornych na  media 

występujące na  stanowiskach pracy (np. olej maszynowy, UHV, 

kwasy i zasady itp.). Oprócz funkcji użytkowych i ochronnych przy 

odpowiednim wzornictwie można uzyskać dodatkowo ciekawy 

efekt dekoracyjny. Płyty i  wykładziny gumowe są produkowane 

w  STOMIL BYDGOSZCZ w  różnych wzorach powierzchniowych 

i  kolorystycznych oraz wariantach uwzględniających warunki 

pracy panujące w danym środowisku.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynku i klientów STOMIL 

BYDGOSZCZ oferuje usługę wycinania detali w dowolnym kształcie 

np. uszczelek, podkładek, dywaników wg rysunków dostarczonych 

przez klientów z oferowanego bogatego asortymentu płyt uszczel-

niających oraz wykładzin gumowych.

 ¾ USZCZELNIENIA I PROFILE WYTŁACZANE
Produkowane przez STOMIL BYDGOSZCZ uszczelnienia i  inne 

wyroby wytłaczane wykonane są na bazie kauczuków EPDM, SBR, 

CR, NBR o twardości od 60 do 80 °Sh. Dokładność wykonania usta-

lana jest w oparciu o normę polską PN-66/C 94126 lub niemiecką 

DIN-7715. Oferowane są uszczelnienia w różnych kolorach. W ofer-

cie znajdują się między innymi:

• uszczelki wytłaczane z gumy EPDM dla stolarki otworowej PCV, 

aluminiowej i drewnianej,

• uszczelki wytłaczane z  gumy różnych typów do  zastosowań 

przemysłowych np. ekrany akustyczne, bramy, drzwi garażowe, 

w kontenerach,

• uszczelki wytłaczane z gumy porowatej,

• uszczelnienia gumowe wytłaczane do  taboru szybowego oraz-

transportu drogowego.

Profile gumowe to idealne rozwiązanie zarówno w  przemyśle 

hydrotechnicznym, spożywczym, gastronomii, jak i budownictwie, 

rolnictwie, kolejnictwie, logistyce czy transporcie. Uszczelki wytła-

czane znajdują zastosowanie jako zabezpieczenie ostrych krawędzi 

blach, szyb i wszelkiego rodzaju twardych płyt (konstrukcje stalo-

we, szafy sterownicze, stoły montażowe itp.). Stosowane są w elek-

trowniach wodnych jako zabezpieczenie przed korozją ruchomych 

elementów wodnych. Używane są również jako odbojnice doków 

przeładunkowych, które chronią powierzchnie przed uszkodzeniem 

mechanicznym.

Wybierając współpracę z  doświadczonym producentem jakim 

jest STOMIL BYDGOSZCZ, który ma długoletnią praktykę w produ-

kowaniu i  dostarczaniu spełniających wymogi norm europejskich 

wyrobów gumowych, możesz liczyć na  indywidualne rozwiązania 

dopasowane pod konkretne swoje potrzeby. STOMIL BYDGOSZCZ 

oferuje zróżnicowaną gamę wyrobów gumowych wysokiej jakości 

dla zaspokojenia większości potrzeb klientów oraz współtworzenia 

siły przemysłu.

Zapraszamy do współpracy!

BYDGOSKIE ZAKŁADY
PRZEMYSŁU GUMOWEGO

"STOMIL" S.A.
ul. Toruńska 155
85-950 Bydgoszcz

www.stomil-bydgoszcz.pl
tel. 52 32 64 100

fax. 52 32 64 414,
e-mail: info@stomil.bydgoszcz.pl


